
- 
+ 

i REPUBLICA DEL ECUADOR 
0uL0012 

? SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

1 

j 9 

4 
be 

  

RESOLUCION No. 93-2-1-1-0003003 

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 7 de septiembre de 1993 se ha otorgado ante 
la Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquil, Doctora 
Norma Plaza de Garcia la escritura pública de aumento de 
capital y reforma del estatuto de la Compañia INDUCEPSA 
S.A.;* 

QUE el señor Pedro Moscoso Cevallos, en su calidad 
de Gerente de la compañia, con el patrocinio del doctor 
Ignacio Vidal Maspors, ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a Cuyo efecto ha presentado 
cinco copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias” mediante 
oficio No.  SC-DJC-93-2568 del 18 de noviembre de 1293 
ha emitido informe favorable para la continuación “del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resolucic :es 
Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-92:487 
de noviembre 18 de 1992; cn ” 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de INDUCEPSA S.A. por CIENTO SESENTA Y UN 
MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL SUCRES dividido «en 
CIENTO SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SESENTA acciones 
de MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatito 
constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décima 
Tercera del cantón “Juayaquil al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota ¿el 
c enido de la presente Resolución y siente razón de 

ta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador __ 
Mercantil del cantóu Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública ¡junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva ¡as 
restantes con la razon de la inscripción que se ordena; 
Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

xiey de Registro 

dy



: duL601S: 

REPUBLICA DEL ECUADOR . : 

«+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
$ 

o Foja 2 de 2 20203953 

Resolución No. 93=3-1-10003 
Compañia: INDUCEPSA S.A. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

“escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
*y, b) cumpla las caemás ¡prescripciones -contenidas en la 
Ley de Registro. 

. , e A a 

¿ARTICULO CUART(:.- DISPONER que el Notario Segundo 
_ del g¿artón Quito, anote al margen de la matriz de la 
“escritura pública del 11 de marzo de 1982 por la cuaíi se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedidy a 
aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente 

9 Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquip, a 

? - 95 NOV. 1998 
* . , eS o 

i osemena Arosemena Ab. Carlos Ju O 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

     
ECH/JI 

0 DL: KVDEM 
EXP. No. 8075-82 

Certifico: que con fecha de hoy, queda inscrita esta Nesoly 

ción de fojas 20.731 a 28,732, Múmero 3,349 del Registro Mercantil, Ry 

bro de Industriales y anotada bajo el número 30.871 del Repertorio. 

Guyequil, veintidos de Diciembre de mil novecientos noventa 1 tres.- 

El Registrador 

  

      AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDR 

Registrador Mercantil del Cantén Guayaquil ca yrifi=



cos que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en esta Resoly 

ción a fojes 13.935 y 14.999 del Registro Mercantil, Rubro de Indus - 

triales de mil novecientos noventa y mil novecientos noventa 1 dos, eg 

pectivamnte, al mergen de las irecripciones correspondientes. - Ausya - 

  OS


